
 

 

 
 

SETTORE PERSONALE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
N. 37  

OGGETTO: MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA EX ART. 30 D. LGS. 30 MARZO 2001, N. 165    
E SS.MM.II. PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI “ISTR UTTORE 
AMMINISTRATIVO” CAT. C, A TEMPO INDETERMINATO E PAR T TIME A 30 ORE 
SETTIMANALI. Nomina commissione esaminatrice 

 

        L’anno Duemilaventi , addì sedici del mese di aprile  nel proprio ufficio,  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Adotta la seguente determinazione. 

Visto  il Decreto sindacale n. 3 del 09.04.2020- Prot. n.1500- con il quale la sottoscritta è stata nominata 
responsabile dell’Area Amministrativa-Finanziaria; 

Atteso  che la competenza ai sensi del combinato disposto dell’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 
267 e degli artt. 4,16 e 17 e del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e sss.mm.ii è in capo alla 
sottoscritta; 
 
Premesso che  non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, 
previste dalla normativa vigente, rispetto all’adozione del presente atto;  

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 09 del 06/02/2020 ad oggetto “Approvazione piano triennale 
dei fabbisogni di personale 2020-2022”, nella quale è prevista l’assunzione di n. 1 “Istruttore 
Amministrativo”, Cat. C part- time (30 ore settimanali) da ricoprire mediante pubblico concorso, previo 
espletamento di procedura di mobilità; 

Atteso che: 

- con determinazione n. 17 del 24/02/2020, si è provveduto all’approvazione del bando di mobilità 
esterna volontaria, ai sensi dell’art 30 del D.Lgs n. 165/2001, per la copertura di n. 1 (uno) posto di 
“Istruttore Amministrativo”,  categoria C, a tempo indeterminato e part time a 30 ore settimanali; 

Dato atto  che, contestualmente, è stata attivata la procedura di mobilità obbligatoria, ai sensi dell’art 
34 bis del D.Lgs. n.165/2001, con nota protocollo n.773 del 24 febbraio2020, per n. 45 (quarantacinque) 
giorni, dall’esito negativo; 

Considerato che: 

 

COMUNE DI SAN MAURO MARCHESATO 

Provincia di CROTONE 

Via San Rocco – Tel. 0962-53764  Fax  0962-53018 P. I. n. 00312790793 

www.comune.sanmauromarchesato.kr.it 

e-mail: uffragioneriasanmauro@hotmail.it 



- il riferito avviso pubblico di mobilità esterna volontaria di selezione è stato pubblicato per giorni 30 
(trenta) all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione 
trasparente”; 

- il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla detta procedura, come previsto 
dal bando, è scaduto alle ore 12:00 del giorno 25 marzo 2020; 

Considerato  che: 
- l’imminente pensionamento dell’unica dipendente con delega alle funzioni di Ufficiale di Stato Civile, 
che usufruisce di ferie pregresse e legittime da oltre un mese, ha creato significativi disservizi alla 
collettività; 
- che dal 1° agosto dipendenti ex LSU LPU a 24 e di cat. B, in sostituzione della dipendente di cui 
sopra, a fronte della contingente emergenza epidemiologica, coprono con notevoli difficoltà servizi di 
rilevanza essenziale; 
- che i plurimi pensionamenti previsti nell’anno 2020 rendono ancora più difficile l’erogazione di servizi 
alla collettività, alcuni dei quali da rendere necessariamente in presenza. 
 
Visto il combinato disposto dell'articolo 103 del D.L. 18/2020 e dell'articolo 37 del D.L. 23/2020; 

Visto in particolare, l’art. 103, comma 1 , 2° cpv, che testualmente recita: “Le pubbliche amministrazioni 
adottano ogni misura organizzativa idonea ad assicurare comunque la ragionevole durata e la celere 
conclusione dei procedimenti, con priorità per quelli da considerare urgenti , anche sulla base di 
motivate istanze degli interessati. Sono prorogati o differiti, per il tempo corrispondente, i termini di 
formazione della volontà conclusiva dell’amministrazione nelle forme del silenzio significativo previste 
dall’ordinamento”; 

Visto  l'emendamento 103.21 al D.L. 18/2020, approvato dal Senato in sede di conversione, che ha 
riscritto l'articolo 103 del decreto «Cura Italia», prevedendo l'esclusione dalla sospensione dei termini 
per le ipotesi di «silenzio significativo» previsto dalla legge, tra cui rientra la procedura di cui agli articoli 
34 e 34-bis del D.lgs. n.165/2001; 

Stabilito che lo svolgimento della procedura selettiva in parola verrà svolta esclusivamente in modalità 
telematica ai sensi dell’art 87 comma 5 del D.L. 18/2020; 

Ritenuto dover procedere alla nomina della commissione esaminatrice così composta: 

NOMINATIVO FUNZIONE NELLA COMMISSIONE 
Dott.ssa Michela Irene Cortese Presidente 
Dott.ssa Vittoria Barone Componente 
Ing Pietro Trovato Componente e segretario verbalizzante 

 

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
Visto  lo Statuto Comunale; 
Visto il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
Visto  il D. Lgs. n. 267 del 18/ agosto 2000 e ss.mm.ii; 
 

D E T E R M I N A 

1. Di richiamare la premessa in narrativa quale parte integrante del presente disposto;  
2. Di costituire la commissione esaminatrice per la selezione di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 

D.Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 1 (uno) posto di “Istruttore Amministrativo”, Cat. C, a tempo 

indeterminato e part time (30 ore settimanali) di cui in narrativa; 

3. Di rimettere  la domanda pervenuta entro i termini, alla commissione esaminatrice per i successivi    
adempimenti, secondo le disposizioni del bando; 



4. Di dare atto che , in base alle disposizioni del bando, la commissione, in esito alla procedura di 
valutazione, ha la facoltà di dichiarare l’idoneità dei candidati alla copertura del posto in questione;  

5. Di accertare che  ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 147 
bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente atto; 

6. Di dare atto  che il presente provvedimento non comporta nessuna variazione di spesa e che pertanto 
non si richiede parere in ordine alla regolarità contabile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del 
D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii;  

7. Di pubblicare la presente all’albo pretorio del comune per quindici giorni consecutivi ai fini della 
generale conoscenza; 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Vittoria BARONE 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente determinazione, ai fini della generale conoscenza e della trasparenza dell’adozione 
amministrativa, è in pubblicazione all’albo pretorio del Comune per QUINDICI giorni consecutivi a decorrere  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Vittoria BARONE 

 

 


